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1.) Major-Champ Kai Hagenkotter avanciert bei den U15ern zum WM-Favoriten
Auch beim Major von Amsterdam am 10. April 2011 trumpfte Kai Hagenkétter (TSL
Dortmund) ganz groB auf und siegte wieder souveran im Endspiel, diesmal gegen den
Niederlander Mikey Gerrets mit 5:2. Ebenfalls ins Major-Finale ein zog Victoria Bising
(Borussia Bergkamen) in der Damen-Kategorie. Hier unterlag sie der Belgierin Pinchart mit
0:3. Bjorn Kegenbein und Marcel Kwiatkowski (beide Sparta Spreeathen) schieden in der
U19-Kategorie in den Halbfinalspielen etwas unfreiwillig aus. In der Mannschaftskategorie
erreichte Sparta Spreeathen 74/82 als bestes deutsches Team das Achtelfinale. In der
Openkategorie erreichte Alexander Ruf (TSG Rain) das 1/16-Finale. Bei den Veteranen
endete auch hier fiir Frank Hagenkotter (TSL Dortmund) und Arnold Mair (TSG Rain) als
beste DSTFBIer das Unternehmen Major von Amsterdam. Alle Resultate, sowie jede Menge
Fotos und Videos unter http://www.amsterdam-tournament.nl/major/home.html

2.) Malta GP und 10 mit Thomas Vulpes

Ein DSTFB-Spieler nahm Anfang April beim Grand Prix und dem International Open auf
Malta teil. Zwei Turniere, die dem neuen FISTF-Disciplinary Council reichlich Arbeit
beschert haben, denn der Report der Headreferees zu Ausschreitungen vornehmlich von
Griechen und Maltesern soll umfangreich ausgefallen sein. Auch Thomas Vulpes (TSG Rain)
bestatigte, noch nie an einem Turnier mit so vielen Streitereien teilgenommen zu haben. Beim
10 unterlag Thomas Vulpes jeweils knapp gegen den Italiener Mattiangeli und dem Griechen
Poulidis in den Vorgruppenspielen. Beim GP unterlag er in der Vorgruppe dem Malteser
Mifsud, siegte nun gegen Poulidis und kam er bis ins Achtelfinale. Dort folgte das Aus gegen
den Malteser Bonnaci. Alle Resultate erhaltlich auf der Website des maltesischen
Subbuteoverbandes http://sfmn.webs.com/

3.) Kegenbein siegt beim TSL-Jubildaum gegen Breselg

Die TSL Dortmund 61 feierte am 27. Mérz 2011 ganz grof3 ihr 50-jahriges Jubildum und viele
Subbuteofreunde aus halb Deutschland und sogar aus der Schweiz kamen zum feiern,
gratulieren und spielen. Gespielt wurde ein Freundschaftsturnier mit alten Regeln, grof3en
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Ballen und auf Baumwolle. Am Ende standen sich jedoch nicht die Experten der alten Schule
im Finale gegenuber, sondern mit Steven Breselg vom gastgebenden Verein und Bjorn
Kegenbein aus Berlin zwei junge Spieler. Im Rahmenprogramm gab es durch DSTFB-
Président Gersie auch Ehrungen fir Gunter Czarkowski, Aribert Schweil’ und Friedel
Molinaro. Viele Fotos, alle Spiele und Tore unter http://www.tsl-dortmund.de/Frameset1.htm

4.) Alexander Ruf ist Siddeutscher Einzelmeister

Alexander Ruf (TSG Rain) konnte sich im Endspiel gegen den Titelverteidiger und
Vereinskameraden Arnold Mair durchsetzen. Auf den weiteren Pl&tzen, die zur Teilnahme an
der Deutsche Einzelmeisterschaft berechtigen, kamen Roland Popp, Hans Ruf und Thomas
Vulpes (ebenfalls alle TSG Rain). Bei der Mannschaftsmeisterschaft wurden die
Mannschaftszusammensetzungen der Rainer ausgelost um spannendere Spielen zu
ermoglichen. So kam es dazu, dass die TSG Rain 3 in der Besetzung Bernd Bauer, Roland
Popp, Andreas Jung sen. und Andreas Jung jun. Stiddeutscher Mannschaftsmeister wurden.
Alle Spiele, alle Tore hier.

5.) FISTF-Vorstand jetzt komplett

Seit Ende Mérz ist nun schon hat die FISTF wieder einen Communication Director. Mike
Parnaby wurde vom FISTF-Préasidenten Piero Capponi fiir diesen Job gewonnen. Als solcher
ist er allerdings noch nicht in Erscheinung getreten, was man anhand der offiziellen FISTF-
Website sehen kann: www.fistf.info

6.) Das Deutsche Subbuteo Forum mehr nutzen

In den letzten Monaten schlummerte dieses Forum mehr oder weniger im Dornrdschenschlaf
vor sich hin. Zeit, dass wieder mehr Aktivitat dort herrscht. Macht mit:
http://201592.homepagemodules.de

7.) DSTFB-Termine

30. April/ 1. Mai 2011 (ACHTUNG: Neuer Termin!)
- Deutsche Einzelmeisterschaften in Rain am Lech, Dreifachturnhalle
Weitere Informationen beim DSTFB-Sportmanager: thomas-vulpes@dstfb.de

5. Juni 2011
- Landerspiel OSTERREICH — DEUTSCHLAND in Traiskirchen
(Kategorien Open und Veteranen)

18./19. Juni 2011
- Deutsche Mannschaftsmeisterschaften in Berlin, JFZ Duppel (Zehlendorf)
Weitere Informationen beim DSTFB-Sportmanager: thomas-vulpes@dstfb.de
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30. oder 31. Juli 2011 )
- Landerspiel DEUTSCHLAND — OSTERREICH in Rain am Lech
(Kategorien Open und Veteranen)

8.) Spielmaterial

erhaltlich bei:

Astrobase www.astrobase. it
RealSoccer www.realsoccer.be

Total Soccer jcquerrero@ftchamps.com

9.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

GroRraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
GroRraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
GroRraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkotter frankhagenkoetter@t-online.de
GroRraum Hamm: Thossa Biising thossa@arcor.de

GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

GroRraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de

Groliraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
Grolraum Koln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jirgen Fricke Frickelrene@aol.com
GroRraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

GroRraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net
GroRraum Osnabriick: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
GrolRraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
GroRraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de
GroRraum Wiirzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Informationen auf www.dstfb.de
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